



Aktuelle Preisliste Dezember 2018

<u>Sekt (Sparkling Wine)</u>	<u>Artikel Nr.</u>	<u>750ml/Euro</u>	<u>Alk.</u>	<u>Bestellung:</u>
• Muskateller Sekt trocken	(6614)	EUR 15,00 (€ 20,00/L)	12,0 %	_____
• Blanc de Noirs Sekt Brut Nature	(6700)	EUR 21,00 (€ 28,00/L)	13,0 %	_____
• Riesling Sekt Brut	(6013)	EUR 15,00 (€ 20,00/L)	12,0 %	_____
• WIEDER DA! SECCO trocken	(6116)	EUR 9,00 (€ 12,00/L)	11,0 %	_____

VDP.GUTSWEIN (Good From The Ground Up / Entry Level)

• 2017 Riesling trocken	(1117)	EUR 9,00 (€ 12,00/L)	12,0 %	_____
• 2016 Cuvée Blanc trocken	(1316)	EUR 9,00 (€ 12,00/L)	12,0 %	_____
• 2017 Blanc de Noirs trocken	(1417)	EUR 9,80 (€ 13,07/L)	12,0 %	_____

VDP.ORTSWEIN (Sourced From Superior Soils / Village)

• 2017 Riesling „Alte Reben“ trocken	(2117)	EUR 12,50 (€ 16,67/L)	12,0 %	_____
• 2016 Riesling „RS“ trocken	(2216B)	EUR 12,50 (€ 16,67/L)	13,0 %	_____
• 2016 Riesling „Katzenelnbogen“	(2316)	EUR 12,50 (€ 16,67/L)	12,0 %	_____
• 2016 Weisser Burgunder „RS“ trocken	(2416)	EUR 12,50 (€ 16,67/L)	13,0 %	_____
• 2015 Riesling „Tradition“ trocken	(2515)	EUR 12,50 (€ 16,67/L)	13,0 %	_____

VDP.ERSTE LAGE (First Class / Premier Cru)

• 2017 Stich den Buben Sauvignon Blanc tro.	(2617)	EUR 16,00 (€ 21,33/L)	13,5 %	_____
• 2015/16 Schlossberg Riesling trocken	(3115/3116)	EUR 16,00 (€ 21,33/L)	13,5 %/12,5%	_____
• 2016 Mauerberg Riesling trocken	(3216)	EUR 16,00 (€ 21,33/L)	12,5 %	_____
• 2016 Mauerberg Chardonnay trocken	(2716)	EUR 16,00 (€ 21,33/L)	12,5 %	_____
• 2015 Heiligenstein Pinot Noir trocken	(7015)	EUR 48,00 (€ 64,00/L)	13,0 %	_____

VDP.GROSSE LAGE (THE PEAK OF THE PYRAMID / Grand Cru)

• 2016 GOLDENES LOCH Riesling GG	(4116)	EUR 29,50 (€ 39,33/L)	12,0%	_____
• 2015 /16 MAUERWEIN Riesling GG	(4415 /4416)	EUR 29,50 (€ 39,33/L)	13,0 %/12,0 %	_____

Edelsüsse & Feine Destillate (Dessert Wines and Fortified)

• 2015 Mauerberg Riesling Auslese Fass 11 (0,75L)	(091315)	EUR 33,00 (€ 44,00/L)	10,0 %	_____
• 2015 Mauerberg Riesling Auslese Fass 11 (0,375L)	(091215)	EUR 17,50 (€ 46,67/L)	10,0 %	_____
• 2015 Mauerberg Riesling Auslese Fass 15 (0,75L)	(090915)	EUR 28,00 (€ 37,33/L)	10,0 %	_____
• 2015 Schlossberg Gewürztraminer Auslese (0,375L)	(091815)	EUR 17,50 (€ 46,67/L)	10,0 %	_____
• 2011 Mauerberg Riesling Auslese (0,5L)	(5711)	EUR 22,00 (€ 44,00/L)	8,0 %	_____
• 2015 Mauerberg Rieslaner Beerenauslese (0,375L)	(5815)	EUR 64,00 (€170,67/L)	10,0 %	_____